
Obec Moutnice 

Zastupitelstvo obce Moutnice 

ZÁPIS A NÁVRH USNESENÍ č. 9/2024 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MOUTNICE 

KONANÉHO DNE 12. 9. 2024 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ MOUTNICE 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

ZO zahájil starosta obce v 19:00 hod. přivítáním přítomných. Dále oznámil, že zasedání bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno, konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a uvedl, že 

zápis z minulého zasedání byl ověřen. Program jednání obdrželi členové ZO v dostatečném 

časovém předstihu. Pro informaci občanů byl program předem vyvěšen na úřední desce. 

Účast 

Přítomni: 8 (dle prezenční listiny) 

Omluveni: 6 (Formánek Roman, Husák Vít, Janoušek Petr, Kohoutková Nikola, Oprchal Petr, 

Žáčková Jindra) 

Neomluveni: 0 

Předsedající konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající určil jako zapisovatele zasedání Jaromíra Čermáka. 
 

Schválení programu zasedání: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Dodatek ke zřizovací listině 

4. Různé  

 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje program jednání zastupitelstva. 
 
Hlasování   Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu.  
Byli navrženi: p. Rostislav Dohnálek a Ing. arch. Pavla Novotná Příbranská 
  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje ověřovatele zápisu Rostislava 
Dohnálka a Pavlu Novotnou Příbranskou.  
 
Hlasování   Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 



3. Dodatek ke zřizovací listině 
Zastupitelstvo obce Moutnice projednalo návrh Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Základní a Mateřské školy obce Moutnice. Předmětem dodatku je předání majetku 
do užívání Rekonstrukce kotelny ZŠ, Rekonstrukce soc. zázemí, 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Základní a Mateřské školy obce Moutnice. 

Hlasování   Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0    
Usnesení bylo schváleno. 
 
4. Různé 

• Ztráta mandátu Petra Oprchala 
Starosta obce informoval zastupitele, že dosavadní zastupitel Petr Oprchal si změnil trvalý 
pobyt mimo obec Moutnice, čím přestal být volitelný. Dle zákona o volbách nám přísluší 
vyslovit se k zániku jeho mandátu. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice vyslovuje v souladu s § 55 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, zánik 
mandátu Zastupitelstva obce Moutnice panu Petru Oprchalovi z důvodu, že přestal být 
volitelný. 

Hlasování   Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0   
Usnesení bylo schváleno. 
 
Dostavil se Mgr. Václav Husák v 19:15 hodin. Počet přítomných zastupitelů je tedy 9. 
 

• Záměr společnosti CETIN 
Starosta obce seznámil přítomné se záměrem společnosti CETIN o výstavbě nové optické sítě.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice nepodporuje výstavbu nové optické sítě od 
společnosti CETIN. 

Hlasování   Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0   
Usnesení nebylo schváleno. 
 

• Bc. Hrdá vznesla dotaz, jaký je stav plánovaného prodeje domu č.p. 17 v Moutnicích 
manželů Žáčkových – stále v jednání  

• P. Novotný vznesl dotaz, jaký je aktuální stav dokončení projektové dokumentace 
„Zelničky“ a instalace dopravního zrcadla – dokončeno ke zrealizování projektu  

• Mgr. Husák upozornil na propadající se komunikaci u hasičské zbrojnice  

• Starosta obce informoval přítomné o instalaci kolumbária na místním hřbitově 
 

Jednání zastupitelstva obce Moutnice bylo ukončeno v 19:45 hodin. 
 
Ověřili:  p. Rostislav Dohnálek                     

 
Ing. arch. Pavla Novotná Příbranská 

 
Zapsal:  Ing. Jaromír Čermák, Ph.D.  
 
 
Ing. Antonín Vymazal 
starosta obce 


